
СОВЕТ УЛЁТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 

РЕШЕНИЕ

«09» апреля 2025 года № 156
с.Улёты

Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения 
«Ленинское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского 
края за 2024 год

Заслушав информацию главы Ленинской сельской администрации 

Улётовского муниципального округа Забайкальского края об исполнении 

бюджета сельского поселения «Ленинское» муниципального района 

«Улётовский район» Забайкальского края за 2024 год Совет Улётовского 

муниципального округа Забайкальского края решил:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения 

«Ленинское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края 

за 2024 год по доходам в сумме 3 787,3 тыс. рублей и по расходам в сумме 

3 786,1тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит местного 

бюджета) в сумме 1,2 тыс. рублей со следующими показателями:

- распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения 

«Ленинское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края 

по кодам классификации доходов за 2024 год согласно приложения 1 к 

настоящему решению.

- распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения 

«Ленинское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края 

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации



бюджетов в ведомственной структуре расходов та 2024 год согласно приложения 

2 к настоящему решению.

- источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения 

«Ленинское» муниципального района «Улётовский район» на 2024 год согласно 

приложения 3 к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию на официальном сайте 

муниципального района «Улётовский район» в информационно­

телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Правовые акты Совета» - 

htp://uletov.75.ru/.

Глава Улётовского муниципального 
округа Забайкальского края А.И. Синкевич

htp://uletov.75.ru/


Приложение 1 
к решению Совета 

Улётовского муниципального округа 
Забайкальского края 

от «09» апреля 2025 года № 156

Исполнение доходной части бюджета сельского поселения 
«Ленинское» за 2024 год.

Наименование показателя Код 
строки

Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные 
назначения

1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - всего 010 X 3 867 356,00 3 787 268,68 80 087,32

в том числе:
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 010 000 1 00 00000 00 0000 000 373 500,00 293 412,68 80 087,32

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 I 01 00000 00 0000 000 38 000,00 67 500,93 -29 500,93

Налог на доходы физических лиц 010 000 1 01 02000 01 0000 110 38 000,00 67 500,93 -29 500,93
Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим 
лицом - налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов 010 000 1 01 02010 01 0000 110 38 000,00 66 146,72 -28 146,72

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 2271 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федераци 010 000 1 01 02010 01 1000 110 38 000,00 66 104,41 -28 104,41

Налог на доходы физических лиц 010 000 1 01 02010 01 3000 110 - 42,31
Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010 000 1 01 02020 01 0000 110 1 354,19

Налог на доходы физических лиц 010 000 1 01 02020 01 1000 110 - 1 354,19

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими лицами 
в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (за 
исключением доходов от долевого участия 
в организации, полученных физическим 
лицом - налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов) 010 000 1 01 02030 01 0000 110 0,02

Налог на доходы физических лиц 010 000 1 01 02030 01 1000 110 0,02

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 1 06 00000 00 0000 000 232 000,00 105 157,47 126 842,53

Налог на имущество физических лиц 010 000 1 06 01000 00 0000 110 52 000,00 75 902,32 -23 902,32
Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений 010 000 1 06 01030 10 0000 110 52 000,00 75 902,32 -23 902,32



Налог на имущество физических лиц. 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений 010 000 1 06 01030 10 1000 110 52 000,00 75 902,32 -23 902,32

Земельный налог 010 000 1 06 06000 00 0000 110 180 000,00 29 255,15 150 744,85

Земельный налог с организаций 010 000 1 06 06030 00 0000 110 105 000,00 -41 636,91 146 636,91
Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 010 000 1 06 06033 10 0000 110 105 000,00 -41 636,91 146 636,91

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 010 000 1 06 06033 10 1000 110 105 000,00 -41 636,91 146 636,91

Земельный налог с физических лиц 010 000 1 06 06040 00 0000 110 75 000,00 70 892,06 4 107,94
Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 010 000 1 06 06043 10 0000 110 75 000,00 70 892,06 4 107,94

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 010 000 1 06 06043 10 1000 110 75 000,00 70 892,06 4 107,94

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 1 08 00000 00 0000 000 3 000,00 3 000,00
Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий (за 
исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями Российской 
Федерации) 010 000 1 08 04000 01 0000 110 3 000,00 3 000,00

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение 
нотариальных действий 010 000 1 08 04020 01 1000 110 3 000,00 3 000,00

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ и 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 000 1 11 00000 00 0000 000 57 000,00 75 254,28 -18 254,28

Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 010 000 1 11 09000 00 0000 120 57 000,00 75 254,28 -18 254,28

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 010 000 1 11 09040 00 0000 120 57 000,00 75 254,28 -18 254,28

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 010 000 1 11 09045 10 0000 120 57 000,00 75 254,28 -18 254,28

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 010 000 1 13 00000 00 0000 000 36 000,00 39 500,00 -3 500,00

Доходы от компенсации затрат 
государства 010 0001 13 02000 00 0000 130 36 000,00 39 500,00 -3 500,00

Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в связи 
с эксплуатацией имущества 010 000 1 13 02060 00 0000 130 36 000,00 39 500,00 -3 500,00

Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в связи 
с эксплуатацией имущества сельских 
поселений 010 000 1 13 02065 10 0000 130 36 000,00 39 500,00 -3 500,00

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ
УЩЕРБА 010 000 1 16 00000 00 0000 000 2 500,00 - 2 500,00

Административные штрафы, 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях 010 000 1 16 02000 02 0000 140 2 500,00 2 500,00



Административные штрафы, 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов 010 000 1 16 02020 02 0000 140 2 500,00 2 500,00

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 1 17 00000 00 0000 000 5 000,00 6 000,00 -1 000,00

Средства самообложения граждан 010 000 1 17 14000 00 0000 150 5 000,00 6 000,00 -1 000,00
Средства самообложения граждан, 

зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 010 000 1 17 14030 10 0000 150 5 000,00 6 000,00 -1 000,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 2 00 00000 00 0000 000 3 493 856,00 3 493 856,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 2 02 00000 00 0000 000 3 183 888,00 3 183 888,00

Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 010 000 2 02 10000 00 0000 150 2 643 988,00 2 643 988,00

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 010 000 2 02 15001 00 0000 150 73 204,00 73 204,00 -

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации 010 000 2 02 15001 10 0000 150 73 204,00 73 204,00

Дотации бюджетам на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 010 000 2 02 15002 00 0000 150 1 951 084,00 1 951 084,00

Дотации бюджетам сельских 
поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов 010 000 2 02 15002 10 0000 150 1 951 084,00 1 951 084,00

010 000 2 02 16001 00 0000 150 604 700,00 604 700,00
Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов 010 000 2 02 16001 10 0000 150 604 700,00 604 700,00

Прочие дотации 010 000 2 02 19999 00 0000 150 15 000,00 15 000,00
Прочие дотации бюджетам сельских 

поселений 010 000 2 02 19999 10 0000 150 15 000,00 15 000,00

Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 010 000 2 02 30000 00 0000 150 254 900,00 254 900,00

Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских 
округов 010 000 2 02 35118 00 0000 150 254 900,00 254 900,00

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 010 000 2 02 35118 10 0000 150 254 900,00 254 900,00

Иные межбюджетные трансферты 010 000 2 02 40000 00 0000 150 285 000,00 285 000,00
Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 010 000 2 02 40014 00 0000 150 130 000,00 130 000,00

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 010 000 2 02 40014 10 0000 150 130 000,00 130 000,00

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 010 000 2 02 49999 00 0000 150 155 000,00 155 000,00

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений 010 000 2 02 49999 10 0000 150 155 000,00 155 000,00

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 2 07 00000 00 0000 000 309 968,00 309 968,00 -

Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений 010 000 2 07 05000 10 0000 150 309 968,00 309 968,00

Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений 010 000 2 07 05030 10 0000 150 309 968,00 309 968,00



Приложение 
к решению Совет 

Улётовского муниципального округ 
Забайкальского кра 

от «09» апреля 2025 года № 15<

Исполнение расходов бюджета сельского поселения 
«Ленинское» за 2024 год.

Наименование показателя Код 
строки

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненны 
назначения

1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета - всего 200 X 3 873 590,50 3 786 072,49 87 518,01

в том числе:

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 000 2 159 534,73 2 150 296,00 9 238,72

Неизвестная целевая статья 200 000 0102 0000000000 000 000 1 060 401,23 1 054 166,73 6 234,50
Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 200 000 0102 0000000000 000 000 1 060 401,23 1 054 166,73 6 234,50

Глава муниципального образования 200 000 0102 0000020300 000 000 1 045 401,23 1 039 166,73 6 234,50
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0102 0000020300 100 000 1 045 401,23 1 039 166,73 6 234,50

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 0000020300 120 000 1 045 401,23 1 039 166,73 6 234,50
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0102 0000020300 121 000 801 748,50 795 514,00 6 234,50

Расходы 200 000 0102 0000020300 121 200 801 748,50 795 514,00 6 234,50
Оплата труда, начисления на выплаты по 

оплате труда 200 000 0102 0000020300 121 210 801 748,50 795 514,00 6 234,50

Заработная плата 200 000 0102 0000020300 121 211 801 748,50 795 514,00 6 234,50
Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 0000020300 129 000 243 652,73 243 652,73

Расходы 200 000 0102 0000020300 129 200 243 652,73 243 652,73
Оплата труда, начисления на выплаты по 

оплате труда 200 000 0102 0000020300 129 210 243 652,73 243 652,73

Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0102 0000020300 129 213 243 652,73 243 652,73

200 000 0102 00000Д8040 000 000 15 000,00 15 000,00
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0102 00000Д8040 100 000 15 000,00 15 000,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 00000Д8040 120 000 15 000,00 15 000,00
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0102 00000Д8040 121 000 15 000,00 15 000,00 -

Расходы 200 000 0102 00000Д8040 121 200 15 000,00 15 000,00 -
Оплата труда, начисления на выплаты по 

оплате труда 200 000 0102 00000Д8040 121 210 15 000,00 15 000,00 ..

Заработная плата 200 000 0102 00000Д8040 121 211 15 000,00 15 000,00 -

Неизвестная целевая статья 200 000 0104 0000000000 000 000 697 748,08 697 748,08 -



Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 200 000 0104 0000000000 000 000 697 748,08 697 748,08

Центральный аппарат 200 000 0104 0000020400 000 000 697 248,08 697 248,08
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0104 0000020400 100 000 689 148,08 689 148,08

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0000020400 120 000 689 148,08 689 148,08
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0104 0000020400 121 000 530 227,28 530 227,28

Расходы 200 000 0104 0000020400 121 200 530 227,28 530 227,28
Оплата труда, начисления на выплаты по 

оплате труда 200 000 0104 0000020400 121 210 530 227,28 530 227,28 -

Заработная плата 200 000 0104 0000020400 121 211 530 227,28 530 227,28
Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0000020400 129 000 158 920,80 158 920,80

Расходы 200 000 0104 0000020400 129 200 158 920,80 158 920,80 -
Оплата труда, начисления на выплаты по 

оплате труда 200 000 0104 0000020400 129 210 158 920,80 158 920,80

Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0104 0000020400 129 213 158 920,80 158 920,80 -

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0104 0000020400 540 000 8 100,00 8 100,00 ..

Расходы 200 000 0104 0000020400 540 200 8 100,00 8 100,00 ..

Безвозмездные перечисления бюджетам 200 000 0104 0000020400 540 250 8 100,00 8 100,00 -
Перечисления текущего характера другим 

бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 200 000 0104 0000020400 540 251 8 100,00 8 100,00

Центральный аппарат 200 000 0104 0000020401 000 000 500,00 500,00 -

Межбюджетные трансферты 200 000 0104 0000020401 500 000 8 600,00 8 600,00 ..

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0104 0000020401 540 000 500,00 500,00 -

Расходы 200 000 0104 0000020401 540 200 500,00 500,00 ..

Безвозмездные перечисления бюджетам 200 000 0104 0000020401 540 250 500,00 500,00 ..
Перечисления текущего характера другим 

бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 200 000 0104 0000020401 540 251 500,00 500,00

Неизвестная целевая статья 200 000 0113 0000000000 000 000 401 385,42 398 381,19 3 004,23

Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 000 401 385,42 398 381,19 3 004,23
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0113 0000019905 000 000 160 807,92 160 807,92
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0113 0000019905 100 000 160 807,92 160 807,92
Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 200 000 0113 0000019905 110 000 160 807,92 160 807,92 ..

Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0113 0000019905 111 000 123 508,42 123 508,42 ..

Расходы 200 000 0113 0000019905 111 200 123 508,42 123 508,42 -
Оплата труда, начисления на выплаты по 

оплате труда 200 000 0113 0000019905 111 210 123 508,42 123 508,42

Заработная плата 200 000 0113 0000019905 111 211 123 508,42 123 508,42
Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 200 000 0113 0000019905 119 000 37 299,50 37 299,50

Расходы 200 000 0113 0000019905 119 200 37 299,50 37 299,50 -
Оплата труда, начисления на выплаты по 

оплате труда 200 000 0113 0000019905 119 210 37 299,50 37 299,50 -



Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0113 0000019905 119 213 37 299,50 37 299,50
Учреждения по обеспечению 

хозяйственного обслуживания 200 000 0113 0000093990 000 000 240 577,50 237 573,27 3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 0000093990 244 000 109 831,31 109 831,31

Расходы 200 000 0113 0000093990 244 200 94 831,31 94 831,31

Оплата работ, услуг 200 000 0113 0000093990 244 220 94 831,31 94 831,31

Услуги связи 200 000 0113 0000093990 244 221 71 185,78 71 185,78

Прочие работы, услуги 200 000 0113 0000093990 244 226 23 645,53 23 645,53

Поступление нефинансовых активов 200 000 0113 0000093990 244 300 15 000,00 15 000,00
Увеличение стоимости материальных 

запасов 200 000 0113 0000093990 244 340 15 000,00 15 000,00
Увеличение стоимости прочих 

материальных запасов 200 000 0113 0000093990 244 346 15 000,00 15 000,00

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0113 0000093990 247 000 127 741,96 127 741,96

Расходы 200 000 0113 0000093990 247 200 127 741,96 127 741,96

Оплата работ, услуг 200 000 0113 0000093990 247 220 127 741,96 127 741,96

Коммунальные услуги 200 000 0113 0000093990 247 223 127 741,96 127 741,96

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 0000093990 800 000 240 577,50 237 573,27 3 004

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 0000093990 850 000 240 577,50 237 573,27 3 004
Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 200 000 0113 0000093990 851 000 1 940,00 - 1 940

Расходы 200 000 0113 0000093990 851 200 1 940,00 - 1 940,

Прочие расходы 200 000 0113 0000093990 851 290 1 940,00 1 940,

Налоги, пошлины и сборы 200 000 0113 0000093990 851 291 1 940,00 1 940,1

Уплата иных платежей 200 000 0113 0000093990 853 000 1 064,23 - 1 064,1

Расходы 200 000 0113 0000093990 853 200 1 064,23 1 064,2

Прочие расходы 200 000 0113 0000093990 853 290 1 064,23 - 1 064,2
Иные выплаты текущего характера 

организациям 200 000 0113 0000093990 853 297 1 064,23 - 1 064,2:

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 000 254 900,00 254 900,00

Неизвестная целевая статья 200 000 0203 0000000000 000 000 254 900,00 254 900,00
Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 200 000 0203 0000000000 000 000 254 900,00 254 900,00
Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации на осуществление 
первичного воинского учета органов 
местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 200 000 0203 0000051180 000 000 254 900,00 254 900,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0203 0000051180 100 000 254 900,00 254 900,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 0000051180 120 000 254 900,00 254 900,00
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0203 0000051180 121 000 195 776,00 195 776,00 ..

Расходы 200 000 0203 0000051180 121 200 195 776,00 195 776,00 -
Оплата труда, начисления на выплаты по 

оплате труда 200 000 0203 0000051180 121 210 195 776,00 195 776,00

Заработная плата 200 000 0203 0000051180 121 211 195 776,00 195 776,00 -

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 0000051180 129 000 59 124,00 59 124,00

Расходы 200 000 0203 0000051180 129 200 59 124,00 59 124,00 -
Оплата труда, начисления на выплаты по 

оплате труда 200 000 0203 0000051180 129 210 59 124,00 59 124,00 ..

Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0203 0000051180 129 213 59 124,00 59 124,00 -

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 0000000000 000 000 110 000,00 110 000,00 ..

Гражданская оборона 200 000 0309 0000000000 000 000 110 000,00 110 000,00 -



Государственная программа 
Забайкальского края "Управление 
государственными финансами и 
государственным долгом” 200 ООО 0309 0100000000 000 000 110 000,00 110 000,00

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0309 0100852104 000 000 10 000,00 10 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0309 0100852104 200 000 10 000,00 10 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0309 0100852104 240 000 10 000,00 10 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0309 0100852104 244 000 10 000,00 10 000,00

Расходы 200 000 0309 0100852104 244 200 10 000,00 10 000,00

Оплата работ, услуг 200 000 0309 0100852104 244 220 10 000,00 10 000,00

Прочие работы, услуги 200 000 0309 0100852104 244 226 10 000,00 10 000,00 -

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0309 0100952105 000 000 100 000,00 100 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0309 0100952105 200 000 100 000,00 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 200 000 0309 0100952105 240 000 100 000,00 100 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0309 0100952105 244 000 100 000,00 100 000,00

Расходы 200 000 0309 0100952105 244 200 80 032,00 80 032,00 -

Оплата работ, услуг 200 000 0309 0100952105 244 220 80 032,00 80 032,00

Прочие работы, услуги 200 000 0309 0100952105 244 226 80 032,00 80 032,00 -

Поступление нефинансовых активов 200 000 0309 0100952105 244 300 19 968,00 19 968,00 -
Увеличение стоимости материальных 

запасов 200 000 0309 0100952105 244 340 19 968,00 19 968,00
Увеличение стоимости горюче-смазочных 

материалов 200 000 0309 0100952105 244 343 19 968,00 19 968,00 -
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 000 20 000,00 20 000,00

Коммунальное хозяйство 200 000 0502 0000000000 000 000 10 000,00 10 000,00
Государственная программа 

Забайкальского края "Управление 
государственными финансами и 
государственным долгом" 200 000 0502 0100000000 000 000 10 000,00 10 000,00

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0502 0101052106 000 000 10 000,00 10 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0502 0101052106 200 000 10 000,00 10 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0502 0101052106 240 000 10 000,00 ,10 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0502 0101052106 244 000 10 000,00 10 000,00 -

Расходы 200 000 0502 0101052106 244 200 10 000,00 10 000,00 ..

Оплата работ, услуг 200 000 0502 0101052106 244 220 10 000,00 10 000,00 -

Прочие работы, услуги 200 000 0502 0101052106 244 226 10 000,00 10 000,00 -

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 000 10 000,00 10 000,00 -
Государственная программа 

Забайкальского края "Управление 
государственными финансами и 
государственным долгом" 200 000 0503 0100000000 000 000 10 000,00 10 000,00

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0503 0101152107 000 000 10 000,00 10 000,00 -
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 0101152107 200 000 10 000,00 10 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 0101152107 240 000 10 000,00 10 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 0101152107 244 000 10 000,00 10 000,00 -

Расходы 200 000 0503 0101152107 244 200 10 000,00 10 000,00

Оплата работ, услуг 200 000 0503 0101152107 244 220 10 000,00 10 000,00 -

Прочие работы, услуги 200 000 0503 0101152107 244 226 10 000,00 10 000,00 -

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 000 1 202 024,41 1 123 745,13 78 279,28

Неизвестная целевая статья 200 000 0301 0000000000 000 000 1 202 024,41 1 123 745,13 78 279,28



Культура 200 000 0801 0000000000 000 000 1 202 024,41 1 123 745,13 78 279„
Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 200 000 0801 0000044099 000 000 1 047 024,41 968 745,13 78 279,:
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0301 0000044099 200 000 1 047 024,41 968 745,13 78 279,:

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 200 000 0801 0000044099 240 000 1 047 024,41 968 745,13 78 279,:

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0801 0000044099 244 000 1 047 024,41 968 745,13 78 279,:

Расходы 200 000 0801 0000044099 244 200 670 987,72 596 777,13 74 210,1

Оплата работ, услуг 200 ООО 0801 0000044099 244 220 670 987,72 596 777,13 74 210,1

Прочие работы, услуги 200 000 0801 0000044099 244 226 670 987,72 596 777,13 74 210,1

Поступление нефинансовых активов 200 000 0801 0000044099 244 300 376 036,69 371 968,00 4 068,1

Увеличение стоимости основных средств 200 000 0801 0000044099 244 310 200 000,00 200 000,00
Увеличение стоимости материальных 

запасов 200 000 0801 0000044099 244 340 176 036,69 171 968,00 4 068,1
Увеличение стоимости прочих 

материальных запасов 200 000 0801 0000044099 244 346 176 036,69 171 968,00 4 068,1

200 000 0801 0000078110 000 000 155 000,00 155 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 200 000 0801 0000078110 200 000 155 000,00 155 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0801 0000078110 240 000 155 000,00 155 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0801 0000078110 244 000 155 000,00 155 000,00

Расходы 200 000 0801 0000078110 244 200 155 000,00 155 000,00

Оплата работ, услуг 200 000 0301 0000078110 244 220 155 000,00 155 000,00

Прочие работы, услуги 200 000 0801 0000078110 244 226 155 000,00 155 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000 000 127 131,36 127 131,36

Неизвестная целевая статья 200 000 1001 0000000000 000 000 127 131,36 127 131,36

Пенсионное обеспечение 200 000 1001 0000000000 000 000 127 131,36 127 131,36
Доплата к пенсиям муниципальных 

служащих 200 000 1001 0000049101 000 000 127 131,36 127 131,36
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 200 000 1001 0000049101 300 000 127 131,36 127 131,36
Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 
выплат 200 000 1001 0000049101 320 000 127 131,36 127 131,36

Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 200 000 1001 0000049101 321 000 127 131,36 127 131,36

Расходы 200 000 1001 0000049101 321 200 127 131,36 127 131,36

Социальное обеспечение 200 000 1001 0000049101 321 260 127 131,36 127 131,36
Пенсии, пособия, выплачиваемые 

работодателями, нанимателями бывшим 
работникам в денежной форме 200 000 1001 0000049101 321 264 127 131,36 127 131,36

Результат исполнения бюджета (дефицит / 
профицит) 450 X -6 234,50 1 196,19 X



Приложение 3 
к решению Совета 

Улётовского муниципального округа 
Забайкальского края 

от «09» апреля 2025 года № 156

Исполнение по источникам финансирования дефицита бюджета 
сельского поселения «Ленинское» за 2024 год

Наименование показателя Код 
строки

Код источника 
финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные 
назначения

1 2 3 4 5 6

Источники финансирования дефицита 
бюджета - всего

500 X
6 234,50 -1 196,19 7 430,69

в том числе:
источники внутреннего финансирования 
бюджета

520 X

из них:

источники внешнего финансирования 620 X - - ..

из них:

Изменение остатков средств 700 000 01 05 00 00 00 0000 000 6 234,50 -1 196,19 7 430,69

увеличение остатков средств, всего 710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -3 867 356,00 -3 863 438,69 X

Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01 00 00 00 00 0000 500 -3 867 356,00 -3 863 438,69 X
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 710 000 01 05 02 00 00 0000 500 -3 867 356,00 -3 863 438,69 X
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 710 000 01 05 02 01 00 0000 510 -3 867 356,00 -3 863 438,69 X

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

710 000 01 05 02 01 10 0000 510
-3 867 356,00 -3 863 438,69 X

уменьшение остатков средств, всего 720 000 01 05 00 00 00 0000 600 3 873 590,50 3 862 242,50 X

Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01 00 00 00 00 0000 600 3 873 590,50 3 862 242,50 X
Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 720 000 01 05 02 00 00 0000 600 3 873 590,50 3 862 242,50 X
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 720 000 01 05 02 01 00 0000 610 3 873 590,50 3 862 242,50 X

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

720 000 01 05 02 01 10 0000 610
3 873 590,50 3 862 242,50 X


